PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO
Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

1

EDITAL Nº 107, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018.

DIVULGA RESULTADO DE RECURSO DE INSCRIÇÃO
INDEFERIDA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N]
05/2018.

JOSÉ RENATO DAS CHAGAS, Prefeito Municipal de Portão, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,
TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar que:

                                                   Após análise do recurso PROTOCOLO nº2018/7767, da candidata Aline da
Rosa Cezar ao cargo de Veterinário(a), Edital nº106 do PSS nº 05/2018, o mesmo foi considerado
improcedente, de acordo com o parecer da PGM e decisão da Banca Examinadora que se encontra
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Portão.

     Não havendo alteração do Edital nº 106, mantida a homologação de
inscrições nele contida, conforme Anexo I.

Portão (RS), Gabinete do Executivo Municipal, em 14 de novembro de 2018.

JOSÉ RENATO DAS CHAGAS

PREFEITO MUNICIPAL

PRISCILA LEMMERTZ DIEFENTHÄLER
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO

Registre-se e Publique-se.
Data supra.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO
Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

2

ANEXO I

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Cargo: MÉDICO(A) VETERINÁRIO

Nome Número de Inscrição Situação

LAURA LEANDRA HALINSKI 01 DEFERIDO

ALINE DA ROSA CÉSAR 02 INDEFERIDO

LUMA FERNANDES MARINO E SILVA 03 DEFERIDO

Cargo: FISCAL SANITÁRIO

Nome Número de Inscrição Situação

ALINE DA ROSA CEZAR 01 DEFERIDO

CLEONICE JOHANN FERNANDES 02 INDEFERIDO

MILENA ANTONETTI 03 DEFERIDO

RAFAELA DE LURDES RODRIGUES DA
SILVA

04 DEFERIDO

Cargo: HIGIENIZADORA PARA ÁREA DA SAÚDE

Nome Número de Inscrição Situação

HUANA CAROLINE DOS SANTOS FÜHR
CARDOSO

01 DEFERIDO

JANETE BUENO DA SILVA 02 DEFERIDO

SANDRA MARIA KIEREPKA 03 INDEFERIDO

ANA PAULA LÍRIO 04 INDEFERIDO

NAIRA LENISE SCHNEIDER 05 DEFERIDO

ANDRESSA MAIARA MENDONÇA LACERDA 06 INDEFERIDO

LUCILIA SILVEIRA PORTES 07 DEFERIDO

ELENIR DE SOUZA 08 INDEFERIDO

ADIANI DA SILVA 09 INDEFERIDO

TERESINHA DE FÁTIMA PEIXE SCOTT 10 DEFERIDO

CLEONICE JOHANN FERNANDES 11 INDEFERIDO

ANA TERESINHA REI DE SOUZA 12 INDEFERIDO

LORENA TERESINHA DA CRUZ 13 DEFERIDO

MARIA DE LOURDES DA CRUZ MACHADO 14 INDEFERIDO

MARITA JOVITA RODRIGUES DE SOUZA 15 INDEFERIDO

ANDRESSA JAQUELINE DE OLIVEIRA 16 DEFERIDO

	Portão (RS), Gabinete do Executivo Municipal, em 14 de novembro de 2018.
	JOSÉ RENATO DAS CHAGAS
	PRISCILA LEMMERTZ DIEFENTHÄLER